PAGE

Администрации Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2017                                                                                                               № 12-па
с. Нигирь

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности и защиты населения от террористических актов на территории Нигирского сельского поселения на 2017-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности защиты населения и усилению общественной безопасности, защиты населения  и территории Нигирского сельского поселения от терроризма, охраны объектов жизнеобеспечения, мест с массовым пребыванием людей, а также оказание содействия органам, осуществляющим борьбу с экстремизмом и терроризмом, администрация Нигирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению  безопасности и защиты населения от террористических актов на  территории Нигирского сельского поселения на 2017- 2020  годы.

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, расположенным на территории Нигирского сельского поселения разработать планы мероприятий по обеспечению безопасности и защиты от террористических актов.

3. Считать утратившим силу постановление главы Нигирского сельского поселения от 25 июня 2012 г. № 20 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Нигирского сельского поселения на 2013-2016 годы».

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ
             УТВЕРЖДЕН

            постановлением  администрации

             Нигирского сельского поселения

             от                       №
  План

мероприятий по обеспечению безопасности и защиты населения от
террористических актов на территории Нигирского сельского поселения

на 2017-2020 годы

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Разработка, подготовка и рассылка  нормативных актов антитеррористического характера и ликвидации последствий на территории Нигирского сельского поселения
	По необходимости
	Глава
сельского поселения

	2
	Проведение обследования и категорирования  мест с массовым пребыванием  людей

	 По необходимости
	Глава
сельского поселения

	3
	Рассмотрение вопроса о мероприятиях по обеспечению безопасности и защиты населения от террористических актов на территории сельского поселения на совещании при главе сельского поселения
	Ежегодно
	Глава
сельского поселения

	4
	Запрашивание  информации о выполнении мероприятий по обеспечению безопасности и защиты от террористических актов
	Ежегодно
	Глава
сельского поселения

	5
	Проведение инструктажа с работниками администрации по их действиям при обнаружении бесхозных вещей с немедленным информированием органов внутренних дел
	В течение года
	Глава
сельского поселения

	6
	Поддерживание  в населенных пунктах сельского поселения исправной телефонной связи
	Постоянно
	Глава
сельского поселения